
Министерство общего и профессионального образования 

Ростовской области  

государственное бюджетное профессиональное образовательное  

учреждение Ростовской области  

«Волгодонский техникум информационных технологий, бизнеса  

и дизайна имени В.В. Самарского» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

от 01.09.2022 г.                                                                                                № 778 
 

О внесении изменений в Локальный 
нормативный акт №7 «Положение о порядке 
назначения государственной академической 
стипендии студентам и государственной 
социальной стипендии студентам, обучающимся 
по очной форме обучения, в том числе с 
применением дистанционных образовательных 
технологий и электронного обучения за счет 
бюджетных ассигнований областного бюджета 
ГБПОУ РО «ВТИТБиД». 

 
 
В целях актуализации Локального нормативного акта №7 «Положение о 

порядке назначения государственной академической стипендии студентам и 

государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной 

форме обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета ГБПОУ 

РО «ВТИТБиД»»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Дополнить Локальный нормативный акт №7 «Положение о порядке 

назначения государственной академической стипендии студентам и 

государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной 

форме обучения, в том числе с применением дистанционных образовательных 

технологий и электронного обучения за счет бюджетных ассигнований 

областного бюджета ГБПОУ РО «ВТИТБиД»» пунктами 2.18., 2.19., 2.20., 2.21. 

«2.18. Студенту, переведенному из другой образовательной организации, 

государственная академическая стипендия выплачивается на общих основаниях 

по результатам промежуточной аттестации, непосредственно предшествовавшей 

переводу, с первого числа месяца, следующего за месяцем зачисления в ГБПОУ 

РО «ВТИТБиД», если к началу учебного семестра у студента отсутствует 

академическая разница, связанная с расхождением учебных планов. При 

наличии такой разницы, государственная академическая стипендия не 

назначается. Впоследствии, этим обучающимся государственная академическая 



стипендия назначается в общем порядке по результатам промежуточной 

аттестации. 

2.19. При переводе студента с одной образовательной программы на другую, 

государственная академическая стипендия выплачивается на общих основаниях 

по результатам промежуточной аттестации, непосредственно предшествовавшей 

переводу на другую образовательную программу. Если при указанном переводе 

студент обязан ликвидировать академическую разницу, связанную с 

расхождением в учебных планах образовательных программ, то государственная 

академическая стипендия не назначается. Впоследствии, этим обучающимся 

государственная академическая стипендия назначается в общем порядке по 

результатам промежуточной аттестации. 

2.20. В случае перехода студента с платного обучения на бесплатное, со 

сменой одной образовательной программы на другую, при наличии у студента к 

началу учебного семестра академической разницы, связанной с расхождением в 

учебных планах, государственная академическая стипендия не назначается. 

Впоследствии, этим обучающимся государственная академическая стипендия 

назначается в общем порядке по результатам промежуточной аттестации. 

2.21. Лицам, восстановленным в число студентов техникума ГБПОУ РО 

«ВТИТБиД», государственная академическая стипендия не назначается. Этим 

студентам стипендия назначается в общем порядке по итогам промежуточной 

аттестации с учетом требований пункта 2.1. настоящего Положения.» 

2. Пункт 2.10. Положения о порядке назначения государственной 

академической стипендии студентам и государственной социальной стипендии 

студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных 

ассигнований областного бюджета ГБПОУ РО «ВТИТБиД» читать в следующей 

редакции: 

«2.10. Выплата государственной академической стипендии студентам, 

государственной социальной стипендии студентам техникума осуществляется 

один раз в месяц. Срок выплаты – 27 число текущего месяца. Срок выплаты в 

январе – 31 число текущего месяца.» 

 3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 

Директор ГБПОУ РО «ВТИТБиД»                                              О.В. Кобелецкая 
 


		2023-01-27T18:10:57+0300
	Кобелецкая Оксана Вильямовна




